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Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.

T á rsa d a lm i é letünk.
(P.) A mostani árszabálymozgalomban győződ

tünk meg arról, hogy mily hiányos nálunk a társas 
érintkezés. Alig ösmerjük egymást. Vagy legfelebb 
a képzelt konkurrenst látjuk:- gyűlölettel. Mfcst 
láttuk, mikor nagy dolgot akartunk keresztül 
vinni, hogy nem ösmerjük egymást, hogy szak
társi szeretettel nem vagyunk egymás iránt, hanem 
nagyfokú bizalmatlansággal, melynek enyhítésére 
szükséges volt előbb ösmerkedési estéket rendezni, 
hogy meggyőzzük szaktársainkat anól, hogy ha 
közös akarattal és szeretettel működünk, előbbre 
jutunk, mint ha gyűlölködéssel vagyunk egymás 
iránt eltelve.

Ha nem minden tekintetben bírtuk keresztül 
vinni mozgalmunkat, úgy mint ezt óhajtottuk, épen 
a társas érintkezés hiánya volt az oka. A szak
társak — leszámítva egyes kis köröket —— oly nagy 
indolenciával viselkednek a szakmánk ügyével, oly 
kevésre becsülik a szaktársi összetartást, oly nehezen 
hiszik, hogy'azt elérni lehessen, hogy tényleg itt az 
ideje, hogy erről komolyan gondolkozzunk.

Jöhet, sőt jöhetnek iparunkra olyan csapások, 
hogy valóságos veszedelem lesz a mi széthúzásunk. 
Valóságos csapás lesz az, hogy mi egymásban 
nem szaktárst, hanem konkurrenst, ellenséget látunk. 1

Hogy mikor keletkezett e csúf széthúzás nem 
tudom nem is kutatom, de hogy itt az ideje, hogy 
ez megszűnjék, hogy a gyűlölködést jó métyen el
temessük, azt keserűen tapasztaljuk.

Iparunk gazdaságilag hanyatlik. Árszabály

mozgalmunk egy kis erőt serkentett e pettyhűdt 
szervezetbe, de mintha újra lankadna a fölélesztett 
erő, mintha ismét apatikus álomra akarna térni. 
De mivel ezen mozgalmunkhoz a létkérdés is erő
sen hozzájárul, hát ujra-ujra csak élesztgetjük, s 
talán nem fog így elszunnyadni.

De az ilyen mesterségesen való többszörös 
élesztés heroikus munka, melynek végzésében a leg
jobb akarat is előbb-utóbb kidől Mert ez mégis 
csak mesterséges élesztés sok komplikációval és 
sok fáradsággal. Egyedüli helyes ut van csak, 
melyen nem csak ezen, de minden mozgalmunk 
sikerrel vezethető : ha társadalmilag is egyek leszünk, 
ha szaktársi szeretettel fogunk egymást köré 
csoportosulni.

Mindannyian óhajtjuk ezt, mégis mily nehéz 
ezt megteremteni. Miért ? Mert nagyfokú köztünk 
e bizalmatlanság.

Hát kezdjük mindjárt a legnehezebb oldalán, 
a konkurrenseknél.

Ma a szomszéd kollegák egymást nem ösmerik. 
Pedig gyakran a lábtól a fejig megnézik egymást. 
Elkezdődik a harc, egymást túllicitálják, hogy ki 
dolgozik olcsóbban. Ezzel elérik azt, hogy mind
kettőnek gyöngén megy az üzlete. De azt nem 
látják be, hogy ép az ő indokolatlan konkurrenci- 
ájuk miatt van az, hanem azt hiszik, hogy a 
szomszéd szaktársa az oka annak, igy lesz a 
konkurrensből ellenség, melyet ismét csak az üzlet 
érez meg.

Mennyivel másképen volna ez, ha szeretettel

É r t e s í t é s .  A raktárszövetkezet igazgatósága felhívja a t. tag urak figyelmét a raktárszövet
kezet áruira. Nagy választék áll rendelkezésre a tagoknak, fésűk, bajusz- és hajkefékben, kézi tükrökben, 
nemkülönben raktáron tartatnak ollók, fenőszijak, cimtányérok felírással, kölni viz, gummi puderszóró 
szappanozó csészék. Beszereztettek nagy választékban illatszerek és pipere szappanok. —  Újdon
ság. „Desinfector" feliratú fertőtlenítő poharak, fertőtlenítő szerek, stb.
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volnánk egymást iránt, ha szomszédunkat nem 
hosszába néznénk, hanem a szivébe. Ha megösmer- 
kednénk egymással s a lokális viszonyokat meg
beszélve. közös akarattal arra törekednénk, hogy 
mindannyiunknak hasznára s magunk javára legyünk.

Mily régi igazság ez s kivitelben mily uj 
nekünk.

Xodc nem szabad reményvesztetten szemlélni 
az eseményeket s kétségbeesni a jövő lelett, hanem 
Isten szent igéje szerint vessük latba erőnket és 
győzni fogunk.

Egy uj korszak, egy uj jövő előtt állunk ! 
Ebben az uj korszakban, a magyar kisipar meg
újulása, újjászületése az irány tűz, mely felé 
törekszik több mint 700,000 kisiparos. Aki eltakarja 
szemét a fény elől s haladni nem akar, azt elta
possák, elnyomják az utána törekvők ezrei. Az 
ez ezredéves anyaföldtől uj erőt s z í v , a kisiparos
ság jogos föllendülésére.

Nem lehet tehát célunk, a sötétség iránti 
görcsös ragaszkodás, hanem tettre kell kellnünk, 
„egy mindnyájáért és mindnyája egyért" jelszavával.

Sok megpróbáltatáson ment már iparunk
gazdaságilag úgy mint társadalmilag. Itt az ideje, 
hogy mind kettőn segítségünk, mert csak úgy 
lehet munkánk teljes. Iáé ezt csak úgy vihetjük 
keresztül ha társadalmilagtömörülünk egymás körül,

ha kollegiális szeretettel vesszük egymást körül. Ha 
mi nem tiszteljük egymást, hogyan tudunk tiszte
letet szerezni iparunknak? Emberi mivoltunk kér
dése fekszik ezen.

Látjuk a lépéseket melyek a társadalmi össze- 
tartozandóságunk szoros kapcsának össze fonását 
czélozza. Látjuk, hogy pirkad már. Hogy a fodrász 
iparnak is szerzünk oly tiszteletet mely méltán 
megilleti.

Szaktársak tartsunk össze.

„H o m  o k.“
—  Irta : V a n i c s e k  Gyula .  —

j\7.t hiszem kevesen vannak kollegáim között  akik 
tudják, hogy ez a fönt irt szó egy  végte len  szerény 
kollegánknak az álneve. De ne gondolják ám, hogy  talán 

i az üzlete fölött d ísze leg  ez az álnév, mintha s z é g y e n 
lené a saját becsületes nevét  oda iini. A  Cserzy  Mihály 
neve ott d íszeleg Szegeden egy  borbély-üzlet le lőtt  és 
Cserzy  uram három segéd jéve l  együtt  szorgalmasban 
csinositgatja az emberek ábrázatát. Ma azonban a munka 
szünetel, úgy Cserzy uram nem ül e g y  szobában, hogy 
ott szundikáljon, de oda ül « l l o m o k »  az iró, rendbe 
szedi gondolatait, elő veszi biztos járású tollát, hogy 
ennek segítségével k i fe jezze  azokat a szép és megható 
meséket, melyek csak úgy rajzanak lelkében, mint méhek 
a kaptárban. Más- vagy  harmadnap után megje lenik 
egy ik  vagy  másik tekinté lyes lapnak a tárcáiovatában 
egy  az irói velleitásokkal ékesitett cikk, melynek íróját 
csak «H om ok»-nak  ismeri az olvaso közönség.

A borbély és fodrász-ipar történetéből.
Irta: Deftert  János.

(Folytatás.)

Ez a három körülmény ugyan elég bizonyíték volna 
azon állításunk megerősítésére, hogy az ó-kor e szakában is 
voltak már borbélyok, i l letve fodrászok ! A  borbély 
mesterségre vonatkozó azon tény is, hogy az egy ip tom i
ak később a kinaikkal való érintkezésük idejében uj y

szobrok hü fotográfiái másolatai, éppenséggel nem lát
szanak primit ív  munkának.

A z  a tény, hogy  az egy iptomiak a kinaikkal való 
érintkezésük idejében (1700 Kr. e.) kezdtek boro tvá lkoz
ni arra enged következtetn i ,  hogy  az egy ip tom iak  a 
kinaiktól ve t ték  át a beretválkozás szokását. A  hamis 
szakállt, —  abban az esetben, ha az i l letőnek t e rm é 
szetes szakálla nem volt —  az egy ip tom iakná l  már is 
megtaláljuk; a beretválást azonban csak most és Kr. e. 
1300-ban Egyiptomban már általános szokás volt a haj
ós szakáll lebet etvalása. Megerösiti  fe l tevésünket az a 
fontos tény is, hogy akkor kezdék borotválni fejüket az

mint ezek, beretvaltak a fejüket —  amit valószínű.cg egyipromiak, mely szokást semmi más néptől nem 
ezektől vették át továbbá az, hogy ritka növésii v ehe t ték ;  mint csakis az abban az időben velük a
szakállukat is leberetválták, állításunknak már e lég  se lyem révén kereskedelmi összeköttetésben vo l t  beret- 
határozott bizonyítéka volna. De ennél is jobban bizo- vá lkozó kínaitól.
nyitja a fodrász létezését az ebbe a szakmába vágó Minthogy a sárga faj kultúrája minden kétség  ki-
parokaviselet  ténye ! Mert jó l lehet ,  abban az időben az j zarólag régibb, mint bármely az ó-testamentumban 
egyiptomiaknál az ipar. sőt az építő- és más művészetek szerepelt népé, kétségte len az is, hogy maga a beret- 
mar erősen kivoltak fejlődve, nem hihetjük, hogy a válás feltalálása is az ö érdemük. Tőlük vet ték  át azt 
parókakészités náluk házi ipar lett volna, mint például az egy iptomiak még a régi birodalom vége  felé és az uj 
nálunk sok vidéken a fö ldmiveseknél a szövés i l le tve  birodalom alatt, —  melynek megalapítása a Hyksok 
a vászon házilag előáll ítása az asszonyok által. És éppen leveréséve l  (17(0 Kr. e.) esik össze —  is megtartották 
ez a körülmény, hogy az ipar erősen ki volt fej lődve, s nzt. Erre bizonyítékul e léggé  szolgainak az említett  nap- 
a parókakés'zitésnél sokkal magasabb művészi szinvona- , fényre került királyi és más múmiák.
Ion állő iparok, m. pl. a kőfaragás és szobrászat már M ár az a nagy  mérték, m e lyben  iparunk m ar ennél
virágoztak, megerősíteni látszik azt a feltevésünket, hogy a történelem egyik  le g rég ibb  népénél el vo lt  t e r je d v e ’ 
a fodrászm esterséget  már szintén ismerték. Igaz, hogy  ! arra a feltevésre jogosít bennünket, hogy  iparunk már  
az egyiptom iak  paróka készítés m ódjára vonatkozólag az egy iptom iaknál erős gy ö k e re t  vert és hogy  h ivatásos  
nem tudunk semmit, de a képeken, m elyek a kiásott j borbé lyok  is voltak m ár nálunk.

Eredeti ROXD borotvák és élfinomiíó kövek egyedül ZAORÁL JÁNOS-nál kaphatók.



Amidőn már cikkei nagy föltünést keltettek a mü
veit  közönség soraiban és az e lőkelő iróvilág kiválóbbjai 
kutatni kezdték az álnév mögé rejtőzött tehetséges iró- 
ember kilétét, akkor —  ha nem tévedek —  1903. év 
elején kiadta «b ö ldmivesek«  cimii könyvét .  E  könyv  
címlapján olvasta először a közönség kedve l t  írójának 
polgári nevét. H ogy  e könyv milyen feltűnést keltett  az 
iro-világban, erre nézve a legmérvadóbb fe le le tet  az 
akkori  hírlapok adhatják meg. melyek k ivéte l  nélkül az 
elismerés hangján ünnepelték az egyszerű szegedi bor
bélyt. E dicsérésekben az ország legtek inté lyesebb lapja, 
a «Budapesti  Hírlap* járt elöl, aki nem szégyenkezet t  a 
szeged i  borbély tehetségének egy  másfél hasábos c ikk 
ben elismerését leróni. De nem az az én célom, meg 
aztán nem is érzek magamban jogosultságot arra, hogy  
Cserzy  Mihályt, a kiváló írót méltóképen ismertessem. 
E lv ége z ték  ezt más helyen más emberek. Csupán arra 
kívánok rámutatni, hogy  milyen hatást tett  Cserzy  Mihály 
könyve  az ö kollégáira, akik ped ig  szép pár ezeren 
vagyunk széles e hazaban.

Többször  olvastam e lap hasábjain azon jogos  föl- 
jajdulásokat, hogy bennünket hordárokkal, kv.nilisokkal 
és még nem tudom én kikkel nem hasonlít össze a k ö 
zönség. Ezen sérelmes állapotnak a megszűnését szerin
tem addig nem várhatjuk, mig a főnök a kiszolgált  v en 
dég  azon kérdésére, hogy ,,mit fizetek ?“ , ezze l  a szavak
kal fe le l :  .,amit tetszik*1. V a g y  mig a segédet  az ő mun
kájáért 2— 3— 4 vagy  5 krajcárokkal honorál a vendég,  
megfosztva öt kisebb vagy  nagyobb mértékben önérze té 
től, e g y é n i  függetlenségétől . Mert  minél nagyobb a hono
rárium a vendég részéről a főnök ,,amint tetszik“ -jére, 
v a gy  minél több a borravaló a segéd fizetésének k i
egészítésére ,  annal kevesebb az il lető vendég  szemében

Könnyű  volna már most annak a kimutatása, hogy 
m iképp  jutott el iparunk a kinaiak, i l le tve  egy ip tom iak 
tól, Európába? Mielőtt  azoban annak a taglalásába 
bocsátkoznék, nézzük az ó-kor többi népeit  és kíséreljük 
meg, azok haj- és szakállviseletéböl köve tkez te tve ,  m eg 
tudni azt, hogy  volt-e  azoknál is borbély, i l letve fodrász 
és ese t leg  azt, hogy mennyi az érdemük abban, hogy  
iparunk átszármazott Európába.

A  sötét Ö-korban a kinaiak, i l le tve  egy ip tomiak 
után a kaldeusoknál bukkanunk először olyan nyomra, 
mely azt mondja, hogy náluk a beretválást az arc egy  
részén végezték  t. i. a bajuszt leberetva ltak. H o g y  a 
kaldeusok is összeköttetésben le t tek  volna a kinaikkal, 
arra nézve  hiányzik minden adatunk Erre különben nem 
is v o l t  szükségünk, mert úgy a kaldeusok mint Syria 
va lamennyi sémita rokonfaju népei, a cli ilek, retenuk, 
aamuk, eypriak, ribuk és temehuk az egy ip tomiakkal  
voltak egyenes összeköttetésben s ruházatuk is világosan 
asszír be fo lyást  árul el. Ezek tehát az egy ip tom iaktó l  is 
vehették  át a beretválkozas szokását. E  sémita törzsek 
közül az aamuk és cypriák szakállukat teljesen leberet-  
válták,  mig a ribuk és temehuk szakállukat és hajukat , 
c cak fül körül beretválták le. Ez  utóbbiak pláne rövid 
göndör í te t t  hajat is viseltek,  de, hogy  hajukat mivel  . 
göndörítették,  arról, sajnos, hallgat a krónika. De  akár
hogyan  volt is ez, az adatok elegendően bizonyít ják, J 
hogy  iparunk terjesztése körül nekik is je lentékeny részük 
vo l t  és, hogy  úgy az egyiptomiknál mint náluk, voltak 
szakmánkkal iparszerüen fogla lkozó egyének.

(Folyt, köv.)

a főnök, i lletve a segéd egyén isége ,  önérzete és tek in
té lye.  De ezen szégyenletes  állapotnak a megszüntetése 
csak az első lépés,  mely az összes sére lmek megszün
tetéséhez vezet. 1 la he lyet  kérünk és követelünk a 

j magunk részére abban a t arsasköi ben. mely ben mar nem 
hasonlítják az embert a társadalom legalacsonyabb nívón 

1 álló elemeihez, úgy legyünk azon, hogy  szellemben, 
modorban és Ízlésben is kövessük a műveltebb társadal
mat. Mi szükséges ehoz ? Én hatarozottan merem áll í 
tani, hogy semmi egyéb,  mint a hasznos olvasás és az. 
hogy arait olvasunk, azt meg is értsük. A z t  tartja a köz
mondás : ,,Ak inek nem inge, ne v e g y e  magara1'.

Én is azt mondom, hogy soraimat csak az v e g v e  
magara nézve igaznak, aki azt lelkében éi zi, hogy őtet 
illeti. K iv é t e l  természetesen van, de sajnos, igen kevés. 
Nézzünk csak szét az ország összes borbély-  és fodrász
üzleteiben, hogy  vájjon milyen szellem, milyen élet ural- 

■ kodik ott? K i l en cven  százalékot tesz ki azon üzletek 
száma, ahol a hétből két nap a munkáé, ot nap pedig  a 
henyélésé,  mert hogy ö t -nyo lc  embert  naponta m eg 
borotválunk, ezt a munkát azt hiszem a legnagyobb 
pologkerülö sem minősítheti munkának. Mit  csinálnak 
hát a borbé lyok  ezen a hosszú öt napon ? Kérdezhet i  
egy  laikus ember, aki egész  életét hasznos testi és szel
lemi munkában tölti. Szomorú, de való tény, hogy  e 
kéidésre az igazságot szem előtt tartva, a köve tkező 
kép kellene válaszolni : alvással, nyújtózkodással,  cite-
rázás vagy  okarinázássa 1, kartyázgatassal stb. stb. Üzlet- 
zárás után pedig  a legtöbb kol léga fölkei esi a füstös 
kavéméréseket és ott nyerészkedik  kártyán vagy  bil- 
liardon, néha egész  é j je leket  ott töltve,  mert nem kell 
gondolniok a másnapi terhes munkára, sőt biztatja őket 
az a tudat, hogy masnap kedvükre kialhatják magukat 
az üzletben. Ha  könyve t  vesznek a kezükbe, ugy az csak 
a ponyvairodalom szemetje, a Rinaldó-fé le ideg-  és lélek- 

; rontó irodalomból kerül ki. I lyen állapotok mellett  nem 
csodálkozom azon, hogy a Cserzy  könyvének megjelenése 
és annak az i l letékes faktorok áltál való magasztalása 
az én kol légáimra nézve egy  olyan szó volt, mely el- 

I hangzott az üres pusztába. Szegény Cserzy egy  hozzám 
| irt levelében fájdalmasan panaszolja el, hogy e g y  szép 

il lúziótól meg van fosztva ; e lveszte t te  abbeli hitét, hogy 
kollégáink közt az intel l igensebb elem van túlsúlyban. 
Pedig  a könyv  (ára 2 korona)  ugyancsak lehetővé tette 
volna azt, hogy  a szerényebb visz.onyok közt élő ko l lé 
gák is megszerezhették volna. Bizonynyal nagyobb ka 
matot hozo töke lett volna az a két korona, mintha azt 
a totalizatör, v a g y  ped ig  a kártya  asztalon helyezzük el. 
Ne  kívánjunk hat ajtóstul a szobába rontani. N e  rugdos
suk meg azokat, kik saját müvelet lenségünket a szemünk 
elé tárják. Iparkodjunk inkább azon lenni, hogy  önmagun
kat műveljük. Kzt p ed ig  ne nagyképűsködéssel  vagy 
jó l  vasalt nadrag v ise léséve l  óhajtsuk elérni, mert i lyen 
formán hasonlítanánk amaz állathoz, kire ha rá is teszik 
a bársony nyerget ,  nem változik az igy  sem nemes pa r i 
pává. A  művelődésnek egyedül i  kutforrása a hasznos 
olvasás.

Olyan könyve t  olvassunk, mely  szivünket eltölti  
nemes, tiszta érze lemmel,  mely  lelkünket fogékonyabbá 
teszi a szép és ideális fogalmak iránt, melynek olvasasa 
mindig jobban-jobban tisztítja szemünket attól a homály
tól, mely  meggáto l ta  látásunkat abban, hogy  beláthas
sunk abba a szebb és tisztább világba, ahol az erkö lcs i
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és szellemi pozíc ió nem a kocsisok mértékéve l  osztatik 
az embereknek. Ha ezt elértük, akkor tiltakozásunk jogos  
lesz, de addig egyesek  panaszát a tömegge l  szemben 
senki sem veszi észre.

F o d rá s z o k  köre.
Hogy miként kell az árszabály  mozgalomban elért 

eredményt állandósítani, a szal< 1 ni sa k között a b« rali és 
szaktársi viszonyt fejleszteni, erre példát mutatott az 
V.  kér. vulasztman> azzal, hogy megalapította az \ .  k e i .  
f o d r á s z o k  k ö r é t .

A  körben hetenként egyszer  összejönnek, elintézik 
kerületük szakügyeit s egyben egymás között szakérte
kezletet tartanak. Havonta egyszer családi estét rendez
nek. a hová a szaktarsak családjukkal jelennek meg, hegy 
igy is otthonosabbá és kedveltebbé tegyék körüket.

A z  ötödik kerületé az érdem, hogy példát mutat
tak arra, hogy hogyan kell a kerületi szervezkedést he
lyesen megoldani. Különösen Hreitfeld Alajos szaktársunk 
agilis tehetsége és az úgy iránt való ;elkes működésé
nek köszönhető a kezdet nehézségének oly gyors és szép 

megoldása.
Az  ötödik kerületi kör a tisztikarát is megválasz

totta. E lnök :  Hreitfeld Alajos,  j egyző :  Rotter Dávid,
pénztárnok: Sver esek János, ellenőr: \ étre József.

Összejövetelük alkalmával minden tag 20 füléit kö
teles fizetni, melyből minden évben eg>szer,  az elszegé
nyedett fedraazok aivait fogjak feltuhazni.

Így a szakügyek mellett meg jótékonyságot is g y a 
korolnak. .

Példát vehetnek róluk a többi kerület választmányai.

Egy am erika i v ilágk iá llítás körü l
Gelléri M r kir. tanácsos, az országos iparegyesület 

igazgatója, egy könyve t  adott közre, melyet  amerikai 
utia alatt szerzett tapasztalatok alapján i i t  meg. nép
szerű, vonzo modorban, meiy minden müveit ember ér 
deklődésére méltán tarthat szamot.

A  könyv  most je lent  meg, (ara 5 K.), melyből  mu
tatóul közöljük az amerikai bo-bély- és fodrászokról  irt 
sorait.

.Am er ikában  minden szállodának kiegészítő része 
a borbély műhely.

A  nagy szállodákban a borbély műhely a szutterén- 
ben van, 10— 20 székkel berendezve.  Ezek a székek is 
eredetiek. A  delikvenst beleültet ik és egy nyomassa! a 
széket v ízszintes helyzetbe n> ikk ;n t jak .  úgy hegy  az 
ember jobban a keze  ügyébe essék a borbély-művész 
urnák. Es ez nem sokat teketóriáz.  A  borotválási műve
let végzése után m etegv izes  rongyot dob az ember ar
cába, majd h idegv izes  rongygya l  leszáritja. Ha nem ál
lítják meg munkájában a művészt, ez gyorsan hajat is 
vág, arcmasszázst is végez ,  s ha kész munkájával, egy  
bilettát nyújt át, melyből  megtudod, hogy mennyit kell 
fizetni. Néha ez a summa, ha tudniillik a borbély-művész 
sok műveletet  engedett  meg magának, megközel ít i  a 
másfél dol lárt  is. Ha azonban idejekorán megtudtad áll í
tani a kezét ,  az egyszerű borotvalasért a taksa 15— 20 
cent, vagyis  75— 100 fillér. Borravaló  itt a borbély- 
műhelyben nem igen dukál, de ha átnyújtod a 10 centet, 
a művész ur nagyon megnéz, de sértődés nélkül zsebie- 
rakja az adományt.

Még le se szálltai a székről, a v i rgonc  i f j rk  ( jobbá
rára feketék)  már is környékeznek,  hegy  ruhádat meg- 
kefe l jék, c ipődet megtisztítsák. A  cipőtisztP as itt egy 
szállodában sem szokás. A z t  külön .k ö z e g e k -  végzik. 
E gy  cipőtisztítás potom 10 cent s ha naponként négyszer-  
ötször vagy  ráutalva a suvixolás keresztülvitelére, elkölt- 
hetsz e gy  nap 2 és fél koronát, a miért nálunk idestova 
e g y - e g y  pár könnyű nyári topán kapható. De odakint ez 
a szokás és ehhez is alkalmazkodnunk kell,  mint a 
többihez.»

E lő ljá ró s á ^ i ü lés.
— 1905. január 12-én. —

leien voltak : Joszt Pé te r  elnök, Molnár La jos  alelnök 
Flesch Péter pénztárnok, R é th ly  Á rpád ,  Sztankovics 
Sándor, Kruch Péter ,  É les József, Máger István, Pász tó .y  
fános, Eulay Ádám, Pfei fer  János, Horváth Ferenc,  Fülöp 
János, Augen fe ld  Lajos e ló ljárósági tagok és K ön yves  
Kálmán jegyző .

loszt Péter  e lnök szép szavakkel köszönti az e lö l
járóságot az uj év első ülésén. Kér i  az elöl járóságot,  
hogy ebben az évben is iparunk ügyének támogatása 
mellett legyen  meg  az egye té r tés ,  akkor —  úgymond 
helyesen es biztosan működhetünk. Ez. ideig  csak az ipar 
fe j lesztésére fordítottunk figyelmet s csak azért d o lg o z 
tunk. A  múlt év megmutatta, hogy  a társas érintkezés 
is nagy szüksége iparunknak, melyet  ez évben meg kell 
honosítani. A  társadalmi kapcsot kell a szaktársak között  
megteremteni,  akkor minden irányban üdvösen működ
het az e lö l járóság. A z  ülést megnyitva ,  a j e g y z ő  f e l 
olvasta a múlt ülés j e g y zőkön yvé t ,  mely Éles József és 
Lu lay  Ádám  áltál hite lesíttetett .

Nap irend első pontjánál, az e ’nóki je lentéseknél az 
elnök szóvá teszi a köze lgő országgyűlési képviselő - 
választásokat. Helyte lenít i ,  hogy egyesek a testület n evé 
vel korteskednek, a testület  állast nem foglalhat egy  
je lö lt  mellett  sem, mert nem a poli t izá lása testület h iva
tása. K é r i  az e löljáróságot,  hogy mindenki saját m eg 
győződése  szerint éljen alkotmányos jo gáva l  s ne akarja 
senkire reá okroalni politikai meggyőződését ,  melyből  
csak el lenségeskedés származik, ami kárára van ipa
runknak.

Napirend 3. pontjánál F lesch Péter  pénztárnok b e 
mutatta negyedéves  pénztár i  je lentését, m e lye t  az e lö l 
járóság tudomásul vett.

Nap irend 4. pontjánál az elnök kijelenti, hogy  ez 
ideig mindig csak ipari kérdésekkel  foglalkoztunk s nem 
kerestük szaktársaink között  a társadalmi kapcsot m e g 
teremteni, melynek hiányát a legutóbbi mozgalomban 
nagyon is éreztük, lőzt he ly re  hozandó üdvösnek vélné, 
ha a testület e gy  farsangi mulatságot rendezne, melynek 
rendezésébe a kerületi vá lasztmány is beavattatna. Egy 
szerű mulatságot óhajtana rendeztetni, hogy 'minden szak
társnak módjában legyen fe leségéve l  megjelenni. E zze l  
hiszi, hogy a társas érintkezést, a szaktársi t iszte letet és 
szeretetet csak előbbre vinnénk.

Többek  hozzászólása után az elöljáróság kimondotta, 
hogy a farsangi mulatságot megtart ja , a t endezöségbe n 
az egész  e löl járóság részt vesz s azt k ibővít i a kerületi 
választ nány tagjaival.

A  folyó ügyek le tárgyalása után az elnök az ülést 
bezárta.
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Ip a ro so k  bankja.
Rég i  baja a kisiparosoknak, hogy a mai túl bó 

pénzpiac mel lett  is nagyon drágán jutnak kölcsönhöz, 
mert a nagybankok a kisiparosok váltóinak leszámíto
lásit  el nem fogadva,  egyedül  a Korona-szövetkezetre 
vannak utalva, ahol bizony a nagy kezelés i és minden
féle cimti költségek mellett méreg drága kamatot kell 
fi z e t n i.

K baj orvoslására alakult a ,,Fővárosi Kisiparosok 
Bűnszövetkezete" , melynek élén ipartestületünk érdemes 
elnöke, Joszt Pétéi áll, mely maga is biztosíték arra, 
hogy a bankszövetkezet  címének megfe le lve,  a kisiparo
sok érdekeit  szolgálja.

A szövetkezet  az alabbi ismertetést bocsátotta ki:
A  ,,Fővárosi Kis iparosok Bankszöveíkezete" '  hitelt 

nyújt kiskereskedőknek, kisiparosoknak, hivatalnokoknak 
és egyéb  hite lképes egyéneknek.

A  szövetkezet  3 — 3 év ig  tartó évtársulatokból  alakul. 
Három év le te l téve l  minden egyes évtársulat felszámol 
és feloszlik.

Minden tag tetszés szerint e gy  vagy  több üzletrész 
fizetésére kötelezheti magát és amennyiben a minden 
egyes üzletrész után köte lezett  egy  koronás heti be f ize
téseket teljesit i ,  egy  üzletrész 156 korona értékei kép
visel.

A  ,,Fővárosi  Kis iparosok Bankszövetkezete '"  a köve t 
kező e téren egyedül álló előnyöket, nyújtja :

Minden év v égén  a kölcsönvevö által üzletrészeire 
teljesített heti befizetéseket o ly  módon veszszük f i g y e 
lembe, hogy a mellett, hogy a szövetkezet i  tag, az éven- 
kint teljesített bef izetések után a nyereségben is része
sül, az évtársulat 2-ik évében a kölcsön összegnek csak 
V 3 része, 3-ik évében csak */8 része után fizet kamatokat. 
Kzen uj módozat szerint az összes kamatok és i l letékek 
—  az eddigi számítással szemben —  az évtársulat 3 
évére elosztva, teljes 4°l0-al redukálódnak.

Továbbá  azon eddig egyedül álló előnyt nyújtjuk, 
hogy a kamatokat nem egy  összegben és 4 hóra előre* 
hanem hetenkint az üzletrészre eszközlendö heti befize
téssel együtt szedjük, még pedig elosztva évenkint 
egyen lő  52 részletre, úgy, hogy évről-évre a hetenkint 
befizetendő kamat is 1 részszel  kisebb lesz.

A z  elmondottakból latható, hogy a „Fővá ros i  K is 
iparosok Bankszövetkezete "  minden tekintetban a kis
iparosok segé lyezésének e lvét  szolgálja és igy  minden 
hitei keresőnek, ki kisebb heti részletekben akarja a neki 
adott kölcsönt visszafizetni, ajánlatos az intézetünkbe 
va ló  belépés.

H o g y  kiskereskedő, kisiparos és egyéb foglalkozású 
tagjainknak üzleti váltóikat is leszámítolhassuk, névre 
szóló 25 koronás —  heti 1 koronás részletekben is f izet
hető —  rész jegyeket  is bocsátottunk forgalomba. A  
rész jegy  birtokosainak váltóit a lehető legolcsóbb kamat
láb mel lett  számítoljuk le.

Ezen rész jegyeket tőkebefektetés czéljából is me le 
gen ajánlhatjuk.

Joszt Péter  s. k., elnök igazgató.
Bach Samu s. k., alelnök igazg. Wilhelm Adolf  s. k., igazg. 
Lilienthal Jakab s. k., igazgató. Höfi'er Mihály  ügyv. ’ gazg. 
Kiss A d o l f  s. k., felügyelő b. Holzer Sándor fe lügyelő  b. 
Forgács Móv  s. k., felügyelő b. Klein Ignácz fe lügyelő b.

Lnubentracht Ignacz fe lügyelő b.

Vegyes hírek.
Vigalmi bizottság január 23-án tartott alakuló ülésén 

elnöknek egyhangúlag Joszt Pétert választotta. Ale lnö- 
kóknek : Molnár La jost ,  Verdes  Árpádot,  Reisz  Antalt, 
Hermann Jánost, l le ich Miklóst, Junger Józsefet, dr. Bauer 

I Káro lyt  és Sztankovics Sándort. Jegyzőknek . Könyves  
Kálmánt, Kurtz Imrét,  Paulik Józsefet és Bak Sándoit. 
Pénztárnokoknak: Flesch Péter t  és K iucl i  Pétert. Fület - 
öröknek : T i t z  Gyulát, Fii löp Jánost, R it ter  Mihályt,  Éles 
Józsefet. Mülier Káro ly t  és Schwarz Gyulát. Háznagynak 
Lulay Adamot.  Fáncrendezőnek ; Schwach Lázait .

Eljegyzés, /.acháry Sebestyén szak'ársunk e l jegyez i  e 
Herczeg  Rozsika kisasszonyt H .-M .-Vásárhe ly i  c 1. L'dvö- 

í zöljtik az uj jegyespárt .
Mulatság. A  budapesti fodrászsegédek szakegylete  

február hó ö-én (vasárnap) a soroksári-utcában levő 
»K é t  koronán szálló dísztermében tombolával és v i lág
postával egybekötö t t  je lmezestélyt  rendez. Belépt i díj 
személyenként 1 korona.

Szerkesztői üzenetek.
V. G. Budapest. Múlt számunkhoz későn érkezett . 

Máskor is szivesen latjuk.
A. K. szaktárs. Névte lenül beküldött cikket nem 

vehetünk figyelembe.
D. P. Fiume. Nono kérem! Lassan !  Különben átad

tuk a kiadóhivatalnak.
K. F. Budapest. Majd reá kerül a sor. A  nagy mar

kolás rendesen kis fogás.
W. J. Budapest. E lőre !
N. T. Budapest. Ha lehet kívánságának e lege t  te

szünk, de nem hisszük, hogy a je len körülmények között 
eredménynyel.

J. D. Budapest. Mind a hogy  igaz is.
B. J. Budapest. Ú gy  van, de Budapest nem Berlin, 

amint helyesen Írja, sok egyéb  is, nemcsak a házak 
hiányoznak itt. Nekünk különben csak az hiányzik.

Üzlet v á l to zá so k .
Üzletet nyitottak:

Schwarzenberg Izidor VII., A lm ássy - lé r  17. 
Sikli Ferencz  VII. ,  Hársfa-utca 25.
Lász ló  Va lér  IX., Üllöi-ut 59.
"Ferenci  A d o l f  IX., Soroksári-utca 7.
Szász János VI I. ,  Nefele jcs-utca 27.
Novák  János IX., Lónyai-utca 42.
*'Schtnidt A lb e r t  IX., Ferenc-köiut 27.
*Löwi Benedekné VIII. ,  Rökk  Szilárd-utca 7. 
Székány István X., Hungári-körut 287.

Üzletüket áthelyezték :
Rehák István VII.,  Klauzál-u. 28.
Schnur Ádám  VII.,  Alsóerdösor-u. 36. 
Szommer Pál VII .,  Erzsébet-körut 24. 
ö z v .  Schvetter  Rudolfné VI., Béke-u. 4. 
Schiketantz Ferenc  VIII. ,  Conti-u. 29. 
Guttmann Ábrahám X., Gergely-u. 38. 
Székány István VIII. ,  Bezerédy-u. 3.
Manch Anta l  VI., Nagydió fa-u.  18.
Bermei József  VII .,  Doliány-u. 63.
Balogh Árpád  VII. ,  Adrássy-ut 38.

Üzletüket beszüntették : 
l ' ischler János VIII. ,  Conti-u. 29.
Fuchs G yö rg y  VIII. ,  Práter-u. 35.
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Hubacy Ferenc VI., Vörösmarty-u. 55.
Novátí Mihály VII., Bosnyák-u. 10.
*Deim Lajos VII., Dembinszky-u. 21.
Staubach Boldizsár IV., Zöldfa-u. 10.
Mangol Lajos V., Váci-ut 34.
"Horváth Józsefné VII., Garay-u. 28.
Heic István VI., Cserei-u. 11.
Gruics Mihály VII., Akacfa-u. 9.
Eredt Sebestyén VII., Rózsa-u. 36.
*Krausz Tódor VII., Rottenbiller-u 32.
Tóth József VII., Hársfa-u. 14.
Jablonow Illés IX., Soroksári-u. 3.
Jovánovits Péter IX., Üllöi-ut 59.
Érti Nándor VI., Csengeri-u. 84.

Felelős szerkesztő: Paulik József. 
Lapszerkesztő bizottság : Joszt Péter és Réthly Árpád. 

Kiadja : A'agél István könyvnyomdája Budapest, 
VII., Vörösmarty-utcza 17.

E ls ő r a n g ú  fo d rá sz  üz le t
illatszerrel együtt olcsón eladó. —  Ajánlatokat 

„Fényes jövő* alatt a kiadóhivatal továbbit.

E g y  fő vá ro s i  e lső ren d ű
fodrász-üzlet elutazás miatt eladó.— Címet komoly 

vevők megtudhatják a szerkesztőségben.

Színház i p a rókák
Bármily nagy mennyiségben eladók és bérbeadók. 
^Legnagyobb hajfonat raktár úri és női parókát, 
bandok, frisetták, betétek. Minden létező hajmunkák 

hajfestést legolcsóban szállít 
Komáromy Antal, Budapest, Király-utcza 36.
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T ű z  Gryni 1 a ,
b o r b é l y  é s  f o d r á s z

Budapest, VII., Erzsébet>köi*ut 51. szám .

Jutányos áron mindenféle hajmimkák pontos el- I 
készitésételvállalja a tisztelt szaktársaktól.

A  b u d a p e s t i  f o d r á s z s e g é d e k  b e t e g s e g é l y z ő -  
p é n z t á r  o r v o s a i n a k  n é v j e g y z é k e .

o r v o N O k  t
Pesti oldalon :

Dr. Sebök Zsigmond VI., Teréz-körut 17. sz.
Dr. Oolecsko János, VIII., Fh. Sándor-utca 28. sz 
Dr. Glass Rezső VII., Sip-utcza 16. szám.
Dr. Cseley József, IX., Üllői-ut 79. szám.
Dr. Érti Géza, Vili., József-körut 55. szám.
Dr. Fabry Ágoston Baross-uta 96.
Dr. Szinessy József, Vili., Mária-utca 20. szám.
Dr. Pollítzer Alfréd, V., Mérleg-u. szám.
Dr. Ungar Imre VI., Teréz-körut 30.
Dr. Kálmán Mór gyermekorvos, VI., Teréz-körut 37. 
Dr. Varga Géza, VI., Király-utcza 23. sz. Rendel d. u. 

2— 4-ig.
Cr. Waldmann Fülöp Vili., Aggteleki-utca 2. sz.
Dr. Fülöp Jakab Gyula, IX., Viola-utca 11. sz.

budai oldalon :
Dr. Stipanics Elek 1., Krisztina-tér 7. szám.
Dr. Steiner Károly, II., Zsigmond-utca 5. szám.
Dr. flerger Lipót, III., Mókus-utca 14. szám.
Dr. Mi'rberger Sándor, Vll.. Damjanich-utca 23.
Dr. Brück Béla, VI., Vörösmarry-utca 62.

K I I < - » i ö r z ö  o r v o i t o k  :

I., II., III., V. és VI. kerületek részére :
Dr. Bauer Károly, \ I., Gyár-utca 43. II. em. Rendesen 

2— 3 óráig, ünnep és vasárnapokon 8— 9 óráig ;
V., VII., VIII., IX., és X. kerületekre:

Dr. Drechsler Dezső IV., V amház-körut 8. sz. rendel, 
d. u. 3 4 óráig, vasár- és ünnepnapokon reggel 8— 9 óráig.

F o g o r v o M o k *
A pesti oldalon :

Dr. Grosz Sándor, Károly-köru-t 7. sz.
Mezey Péter, Bécsi-utcza 5. szám.
Junger József, VIII., Rökk Szilárd-utca 11. szám.

A budai oldalon :
Dr. Kohn Dániel, II. kér., Fő-utca 7. szám.
Járó betegeket az ellenőrző orvosok kezelik, a meg- 

elölt rendelési órákban díjtalanul.
Az ellenőrző oivos házhoz is hívható sürgős esetben, 

a kezelő orvos igen messze lakik és ha valamelyik ke- 
j zelő orvos a látogatást megtagadja, vagy pedig a beteg kü- 
; lönös kívánsága, illetve beléhelyezett bizalma esetén.

A kezelőorvosok a fekvő betegeket kezelik, ki is min
den látogatásnál egy e végre a pénztár által kiadott szelvényt 
kap a tagtól.

A foghúzás után ellenőrzés végett az illető ellenőrző 
| orvos urnái kell jelentkeznie a pénztári tagnak.

A foghúzást a nevezett urak egy-egv szelvény ellenében 
i eUesitendik. \ 7 igazgatóság.

D reszm an n  K ánoly
müköszörüs

B u d a p e s t ,  Vfl , R o t t e n b i l l e r - u t c z a  6 a .  s z á m
,, , . forrás aczélárukbau valamint müköszörüs munkák

l i i p p  F e r e n c *
müköszöriis mester

B u d a p e s t ,  IX. k é r ,  S o r o k s á r i - u t c z a  5. s z á m .
Ajánlja aczóláru ruktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jrt és olcsó elkészítésére.
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Első és legrégibb délnéme t

MÜ ES BERETVA KÖS7ÖRÜLDE
JOSEF HELLER. MÜNCHEN

R u m f o r d s t r a s s e  I a.

Legnagyobb raktár
TosephHeíle^rfl

legjobb saját holköszörülésü
valódi angol beretvákban

Sz.

1(Széles i'oketo nyéllel 
2 7, széles ,, „
3;Széles finom olcete „ 
4'/» széles „ ,,
6 '/, széles ff 
7'Széles ff lapos 
8;7, széles ff „
9 ‘Széles ff „

97, '/„ széles ff „
11 Yvie or Soha bori

nyél

2 .

I 2
|J.

<. lil Sz. K. fii

2 15 13! Bon gall 7* széles 2 15
215 15! Ben gall */, széles ff . 3 15
2 60 43 Bongall koszorúval sz. 3 30
2 60 18| Pfeifen 7* széles ff 3 —

3 - 311Jós. Elliots '/, széles . o 10
A! 60 14 Jós. Elliots »/, széles ff . 3 —

3 60 38ÍS. Pcarson & Oie. 7, széles 2 40
4115 19jS. Pcarson & Cic. */, „ ff 3 10
4 15 48 Johnson 7 csillag . . . . 2 15
3 — 34 Johnson 7 csillag ff 7, szél. 3 20

r d ö s K ö r ü l é s i  á r a - l s : :

K. fill

Borotva, uj él köszörülése
» franczia ........
» homorú köszö

rülés ............. h
* vastag vágj ki

csorbult homorú

fi 0 
00
70

8 Ő

K. fill

tíeretva, uj, vastag, ho
morú ........................

Minden olló ..................
» uj csavar ........
» haj vágógép

1 — 
-  40 

25
1 20

Valamennyi uj beretva franczia köszörüléssel is szállittatilc, a 
regi beretvák, hajvágó ollók és hajvágó gépek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek

Valódi franczia hajvágó oliok legfinomabb „Piorron" jegyűek 
4 kor. 15 fill.-tői feljebb. Német haj és csiptetö ollók, úgy mint min
dennemű haj- és szakálvágó gépek.

S á rga  és zöld lehúzó kövek, lehúzó szíjak, valamint különféle 
fé lrá sz  eszközök. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangu mintaterem saját házamban.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

Solingeni aczélárugyár „Hyane“

Meixner M. Kolozsvár.
I  részére V

FLASNER LAJOS
Első magyar villanyerőre berendezed borotva ho

morú köszörűIdéje és aczel áru raktára

B udapest, Vili., U ó zse f-k ö ru i 17.
----- Van szerencsém a tisztelt borbély és fod-

__ f ‘isz uraknak b. tudomására adni, hogy aczél
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en
nek folytán a legfinomabb angol borotvákat 
tartom raktáromon!, melyek saját műhelyember 
lesznek köszörülve. Ára drb.-ként 2‘80 fill.-tő. 
kezdve felt elé Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz által 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an
gol, franczia és solingeni gyárakból vannak 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
'eojobb haj- és szakái vágó gépeket, úgymint 
Bariquand & Marre, Juwel, Comfort, Ideál, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. A z  említett Dalila 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand & 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tiszt élt borbély- és fou- 
rász uraknak legjobban r'jánlom, azért, mert 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét r.em fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
úgy mint fenő szíjak (gurtni), köröm csípő* 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép Kö
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

Kü*#,öriilé*i uralt :

fül.

Ü l

Egész homorú 
Fél homorú . 
Franczia . . 
Borotva uj él

. P20 fill. Haj vágó o l l ó ................ 50

. 1.20 « Szakáll vágó olló . . .  50
1.20 » Haj vágó g é p ................80

—.60 » Szakáll vágó gép . . . .  80

fill

Fodrász segédek állás elnyerésre ajánltatnak, úgy helybeni 
valamint vidékre, tekintettel nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

A  t. fodrász és borbély urak részére 

gyártmányait a legszigorúbb nagybani 

gyári árakon szállítja.

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentre.

fíol ijijomaísja bérleísjeggait ?
A*A „ F O D R Á S Z  Ú J S Á G

k ia d ó h iv a ta l á b a n

V I I . ,  V ö r ö s m a r t y -u t c z a  1*7*
mert itt a mellett, hogy lapunk kiadóhivata- ]♦£ 
lát támogatom, még jelentéken)'' árkedvez

ményben is részesülök.
K é s z í t e n e k  itt  m in d e n

e g y é b  n y o m t a t v á n y t  is .
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első magyar villanyerőre berendezett borotva homorú köszörűidébe és saját.
készitményü aczéláru raktára

10 kor. 
1 1 kor. 
12 kor. 
9 kor.

3 3  F  E  S
Vili., Baross utcza I., Üllöi-ut 4. sz.

..k i t ü n t e t v e  a pár is i  v i l á g k i á l l í t á s o n  1900. e z ü s t  é r e m m e l .

S z e n z á c z ió s  á r le szá llítá s .
Nemcsak A m e r i k á b a n  és P a r i s b a n  lettek olcsóbbak 

a hajvágógépek, hanem Z a o r a l  J á n o s n á l  is és pedig

V  S €- V  Ki a. Bi t i
egy  eredeti amerikai Brei-snnt hajvágógép 3 mm. vágásra, 

volt 12 kor., most .
3 —  7 mm. vágásra, 1 fésűvel, volt 13 kor., most 
3 — 7 és 10 mm. vágásra, 2 fésűvel volt 14 kor., most 
Ugyanaz,  szakal lvágó (0-ás) . . . .
Juwel hajvágógép 3 mm., volt 8 kor. 40 fill., most 6 kor. 80 fül.
3— 7 mm. vágásra, 1 fésűvel, volt 9 kor. 20 fill., most 7 kor. 40 fill.
3 — 7 és 10 mm. vágásra, 2 fésűvel, volt 10 kor., most 8 kor.
Juwel szakaihágó l/,, mm., volt  8 kor. 40 fill., most 6 kor. 60 fill.
Koh inor  hajvágógép, mely fésű nélkül s/4 mm., szakállvágó és 
fésűvel 5 mm. és 7 miliméterre átültethető, volt 9 kor. 20 fill. 
most 7 kor. 40 fill. Kohinor szakállvágógép, mely leg 
rövidebbre vág (0-ás), volt 7 kor. 60 f., most 5 kor. 80 f.
Franczia hajvágógép, Bariquand & Marre l ’ áris, 3 mm., 
volt 6 kor. 40 fill., most 4 kor. 3 és 7 mm. vágásra, 1 
fésűvel, volt 7 kor. 20 fill., most 5 kor. 80 fill. 3,
10 mm vágásra, 2 fésűvel, volt 8 kor. 20 fill., most 

6 kor. 80 f. Szakállvágó (0-ás), volt 5 kor.
60 f., most 4 kor. 80 f. Dalila szakállvágó 
(0-ás) 6 kor. Dalila hajvagó 3 mm. 6 kor.
50 f. 3— 7 mm. 7 kor. 3— 7 és 10 mm.
8 kor. —  Továbbá  értesítem t. vevőimet, 
hogy' már megél kezttk  a Roxo  borotvák,
keskeny 4 kor.,
széles 5 kor. A  Nonplus Ultra ol lókat 
(az úgynevezett  gumirádlis) különösen 
figy elmébe ajánlom, mint kézzel kovácsolt, 
legjobb aczélból, kitartó ollót. 18 cm. 
hosszú 3 kor 60 f., 19 */a cm. 4 kor., 19
cm 4 kor. 40 f., 20 cm. 5 kor., 21 cm.
5 kor. 60 fii). —  A  többi borotvákat 3 
koronától feljebb száll ítom.

Midőn a t iszte lt  vevő imet  az ujonan 
berendezett üzletem és különféle c ikkek
ben megnagyobbított  raktáram megtekin
tése v ége t t  fe lhívom, becses jó  indulatába 
magamat ajánlva, kiváló tisztelettel

Zaón á l  János .
K é p e s  á r j e g y z é k k e l  k í v á n a t r a  i n g y e n  é s  b é r m e n t v e  s z o l g á l o k .

Nyom. Nagel Ist.ván könyvnyomdájában, Budapest, Vörösmarfcy-ufccssa 17.

széles 4 kor. 40 f..




